
Seminář pro žadatele

7. výzva MAS Hlučínsko z.s.
IROP – Sociální bydlení

Ve Velkých Hošticích dne 28. února 2019 od 13:30 hodin



Program semináře

 Prezence účastníků
 Zahájení semináře
 Představení výzvy
 Podmínky a pravidla výzvy
 Proces hodnocení a výběru projektů
 Způsob podání žádosti
 Diskuse
 Závěr



Představení výzvy
„Sociální bydlení“



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Základní informace

 Číslo výzvy MAS: 7. výzva

 Číslo výzvy v ISKP2014+: 032/06_18_107/CLLD_15_01_275

 Název výzvy v ISKP2014+: 7.výzva MAS Hlučínsko-IROP-Sociální bydlení

 Druh výzvy: kolová

 Opatření integrované strategie: IROP 02: Rozvoj sociálních služeb

 Vyhlášení výzvy a zahájení příjmu žádostí: 1. února 2019 ve 12:00 hodin

 Ukončení příjmu žádostí o podporu: 30. dubna 2019 v 15:00 hod.



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Informace o podpoře

 Celková částka dotace: 7.500.000 Kč

 Min. výše celkových způsobilých výdajů na projekt: nestanovena

 Max.výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 3.500.000 Kč

 Míra podpory: 95%



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Závazné dokumenty

 Obecná pravidla jsou společná a závazná pro všechny výzvy

 Specifická pravidla jsou samostatná pro každou výzvu

https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-85-Socialni-bydleni-in-

projekty-CLLD

Výzva MAS (podporované aktivity, hodnotící kritéria, povinné přílohy atd. 

http://mashlucinsko.cz/strategie-2014-2020/irop/vyzvy-irop/irop-vyzva-7/



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Oprávnění žadatelé

 Obce

 Nestátní neziskové organizace

 Církve

 Církevní organizace



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Oprávnění žadatelé

 Povinnost prokázat veřejnou prospěšnost žadatele
 Povinnost prokázat skutečnost, že hlavní činností žadatele není 

vytváření zisku



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Cílové skupiny

Osoby v bytové nouzi: 
 osoby spící venku (např. ulice, pod mostem, nádraží, letiště, veřejné 

dopravní prostředky, kanály, jeskyně, odstavené vagony, stany, garáže, 
prádelny, sklepy a půdy domů, vraky aut), 

 osoby v nízkoprahové noclehárně, 
 osoby sezonně užívající k přenocování prostory zařízení bez lůžek,
 muži a ženy v azylovém domě, 
 matky nebo otcové s dětmi v azylovém domě, 
 úplné rodiny v azylovém domě, 



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Cílové skupiny

 osoby v domě na půli cesty, 
 osoby ve veřejné komerční ubytovně (nemají jinou možnost 

bydlení), 
 osoby v přístřeší po vystěhování z bytu, 
 žadatelé o azyl v azylových zařízeních, 
 osoby po opuštění věznice, 
 osoby po opuštění dětské instituce či pěstounské péče,
 muži a ženy v seniorském věku, 
 invalidé dlouhodobě ubytovaní v azylovém domě, 



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Cílové skupiny
 osoby přechodně bydlící u příbuzných nebo přátel (nemají jinou 

možnost bydlení), 
 osoby bydlící v bytě bez právního důvodu, 
 osoby v nezákonně obsazené budově, 
 osoby na nezákonně obsazeném pozemku (zahrádkářské kolonie, 

zemnice), 
 osoby, které dostaly výpověď z nájemního bytu, 
 osoby žijící v mobilním obydlí, např. maringotka, karavan, hausbót 

(nemají jinou možnost bydlení), 
 osoby žijící v budově, která není určena k bydlení, např. osoby žijící 

na pracovišti, v zahradních chatkách se souhlasem majitele, 



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Cílové skupiny
 osoby žijící v provizorních stavbách nebo v budovách bez kolaudace 

pro účely bydlení, 
 osoby žijící v nevhodném objektu - obydlí se stalo nezpůsobilým k 

obývání (dříve mohlo být obyvatelné).



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Cílové skupiny
Osobou v bytové nouzi se dále rozumí osoba v ekonomicky 
produktivním věku, která nemá uzavřenou jinou nájemní smlouvu, 
nemá ve vlastnictví ani spoluvlastnictví bytový dům, rodinný dům, byt, 
dům pro rekreační nebo jiné ubytovací účely a zároveň její průměrný 
čistý měsíční příjem v období 12 kalendářních měsíců před uzavřením 
nájemní smlouvy nepřesáhl 0,6 násobek průměrné měsíční mzdy. Při 
určování započitatelných příjmů posuzované osoby se postupuje 
podle zákona č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, v 
platném znění.



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Zacílení podpory – typy podporovaných projektů

 Vybudování a rekonstrukce bytů pro účely sociálního bydlení. 



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Zacílení podpory – podmínky IROP

 Cílem je dostupné nájemní sociální bydlení
 Pořízení bytů formou výstavby nových sociálních bytů, nákupu, 

rekonstrukce bytu či adaptace nebytových prostor pro potřeby 
sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení.

 Pozor - nová výstavba a koupě sociálních bytů bude povolena pouze 
mimo základní sídelní jednotky uvedené v příloze č. 9 specifických 
pravidel.

 Sociální byty musí splňovat parametry sociálního bydlení, stanovené pro 
IROP, technické parametry, finanční parametry, podmínky předcházení 
segregace a podmínky nakládání se sociálními byty, které jsou uvedené v 
kapitole 3.5 specifických pravidel.



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Zacílení podpory – podmínky IROP

Pokud má objekt, nebo vchod bytového domu se samostatným 
číslem popisným více než 12 bytových jednotek, počet sociálních bytů 
v objektu nebo vchodu se samostatným číslem popisným nepřekročí 
součet 12 sociálních bytů a podílu max. 20 % z celkového počtu bytů 
v objektu nebo vchodu se samostatným číslem popisným nad hranicí 
12 bytových jednotek, podíl se vždy zaokrouhluje dolů na celé bytové 
jednotky. Tato povinnost se netýká objektů či vchodů bytového domu 
se samostatným číslem popisným, které mají maximálně 12 bytových 
jednotek.



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Věcné zaměření – hlavní podporované aktivity

 nákup objektů, domů, bytů a pozemků (mimo určené základní 
sídelní jednotky), 

 výstavba nových sociálních bytů (mimo určené základní sídelní 
jednotky) včetně odpovídající části společných prostor a případně 
též včetně odpovídající části dalších souvisejících drobných staveb, 
které jsou nezbytné k zajištění provozu a správy domu (čistička 
odpadních vod, septik, trafostanice, domovní nebo externí kotelna, 
mandlovny, prádelny, sušárny, kočárkárny, kolárny), 

 nákup a dostavba nedokončených staveb (mimo určené základní 
sídelní jednotky), 



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Věcné zaměření – hlavní podporované aktivity

 rekonstrukce a úpravy objektu, domu nebo bytu,
 pořízení základního vybavení bytové jednotky, 
 rekonstrukce a úpravy společných prostor objektu nebo bytového 

domu a odpovídajících částí dalších souvisejících drobných staveb, 
které jsou nezbytné k zajištění provozu a správy domu (čistička 
odpadních vod, septik, trafostanice, domovní nebo externí kotelna, 
mandlovny, prádelny, sušárny, kočárkárny, kolárny) - společné 
prostory bytového domu jsou definovány nařízením vlády č. 
366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s 
bytovým spoluvlastnictvím



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Věcné zaměření – hlavní podporované aktivity

Na hlavní aktivity projektu musí být vynaloženo minimálně 85 % 
celkových způsobilých výdajů projektu. Hlavní aktivity projektu vedou 
k naplnění cílů a indikátorů projektu.



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Věcné zaměření – vedlejší aktivity projektu

 technický dozor investora, BOZP, autorský dozor, 
 zeleň v okolí budov a na budovách, 
 demolice původního objektu na místě realizace projektu, 
 projektová dokumentace stavby, 
 studie proveditelnosti, 
 pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu 

(příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení), 
 povinná publicita (dle kap. 13 Obecných pravidel).

Na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 15% 
celkových způsobilých výdajů projektu!



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Povinné přílohy žádosti

1. Plná moc
2. Zadávací a výběrová řízení
3. Doklady o právní subjektivitě žadatele
4. Studie proveditelnosti
5. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem 

projektu 
6. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení 

nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo 
veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení 



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Povinné přílohy žádosti

8. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro 
ohlášení stavby

9. Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva 
nahrazující územní řízení

10. Položkový rozpočet stavby
11. Čestné prohlášení o skutečném majiteli
12. Potvrzení o podání žádosti o pověření zajištění služby obecného 

hospodářského zájmu (příloha je povinná pouze pro žadatele plánující 
čerpat v režimu Rozhodnutí 2012/21/EU)



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Povinné přílohy žádosti

8. Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal strategický plán, komunitní 
plán nebo krajský střednědobý plán

13. Situační plán
14. Memorandum o spolupráci (dohoda, písemný příslib)



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Indikátory

5 53 20 – Průměrný počet osob využívajících sociální bydlení 
5 53 10 – Nárůst kapacity sociálních bytů 
5 53 01 – Počet podpořených bytů pro sociální bydlení

Podrobné informace k jednotlivým indikátorům a závazná pravidla jejich 
vykazování a výpočet jsou obsažené v příloze č. 3 specifických pravidel -
Metodické listy indikátorů.



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Časová způsobilost

1. 1. 2014 - 31.12. 2021

Křížové financování

Křížové financování není možné.



Představení výzvy „Sociální bydlení“
Způsobilost výdajů

Žadatel se řídí do vydání právního aktu Obecnými a Specifickými pravidly 
pro žadatele a příjemce integrovaných projektů pro výzvu č. 85 IROP ve 
znění platném ke dni vyhlášení výzvy, tj. Obecnými pravidly (verze 1.11, 
platnost od 15.05.2018), Specifickými pravidly (verze 1.0, platnost od 
29.06.2018). V době realizace, tj. od data vydání právního aktu, se příjemce 
řídí vždy aktuální verzí výše uvedených Pravidel.

https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-85-Socialni-bydleni-in-
projekty-CLLD



Veřejné podpoře:
Podpora bude poskytována dle následujících režimů. 
Žadatel si vybere jeden z typů režimu veřejné podpory 
z níže uvedených: 

27

Podpora dle Nařízení 
komise č. 360/2012, tj. 
podpora de minimis

SOHZ
Podpora dle Rozhodnutí 
Komise 2012/21/EU, tj. 

pověření k výkonu SOHZ

Představení výzvy „Sociální bydlení“
Veřejná podpora



28

Představení výzvy „Sociální bydlení“
Udržitelnost!

Doba udržitelnosti je stanovená na pět let od provedení poslední 
platby příjemci ze strany ŘO IROP, tzn. od data nastavení stavu Projekt 
finančně ukončen ze strany ŘO v MS2014+. O zahájení udržitelnosti je 
příjemce informován automatickou depeší prostřednictvím MS2014+. 

Příjemce podpory je povinen dodržovat podmínky výzvy po celou 
dobu pověření k výkonu SOHZ sociálního bydlení v případě režimu 
podle rozhodnutí Komise 2012/21/EU (tedy po dobu 20 let) a po celou 
dobu výkonu SOHZ sociálního bydlení v případě režimu de minimis 
podle nařízení Komise (EU) č. 360/2012, která je rovněž stanovena na 
dobu 20 let



Proces hodnocení a výběr projektů



Proces hodnocení a výběr projektů

Hodnocení projektů probíhá ve třech fázích: 
 Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti, které provádí 

zaměstnanci MAS. 
 Věcné hodnocení, které provádí Hodnotící a výběrová komise. 
 Závěrečné ověření způsobilosti projektů, které provádí CRR (Obecná 

a Specifická pravidla pro žadatele a příjemce). Obecná a Specifická 
pravidla jsou uvedena na webu ŘO IROP u každé výzvy ŘO IROP.

Interní postupy - Příloha č. 1 k Výzvě MAS:

http://mashlucinsko.cz/strategie-2014-2020/irop/vyzvy-irop/irop-vyzva-7/



Proces hodnocení a výběr projektů
Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

1. Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti proběhne do 40 pracovních dní od 
konečného termínu pro podání projektů v kolové výzvě. 

2. Žadatel je vyzván k doplnění žádosti maximálně 2 x. Lhůta pro doplnění žádosti je 
5 pracovních dní od odeslání depeši žadatele, v odůvodněných případech lze lhůtu 
prodloužit maximálně o 5 pracovních dní.  V případě nedostatečného doplnění, 
nebo v případě, že žadatel na první výzvu nereaguje, je žadateli odeslána 2. výzva k 
doplnění žádosti. Pokud žadatel ani po opakované výzvě nepodá doplněnou žádost o 
podporu splňující všechna kritéria, je hodnocení ukončeno.

3. Každý žadatel může podat žádost o přezkum v případě negativního výsledku 
kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti. Žadatelé se mohou práva na podání 
žádosti o přezkum vzdát.

4. Lhůta pro věcné hodnocení začíná běžet následující den od zaslání informace o 
ukončení fáze kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti včetně přezkumů 
členům Programového výboru.



Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti
Kritéria formálních náležitostí

Příloha č. 2 Výzvy



Proces hodnocení a výběr projektů
Věcné hodnocení

Výběr ustanovení z Interních postupů MAS Hlučínsko:
 Do věcného hodnocení jsou předány žádosti o podporu, které splnily podmínky 

kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti. 

 Za věcné hodnocení zodpovídá Hodnotící a výběrová komise. 

 Hodnotící a výběrová komise ohodnotí projekty nejpozději do 20 pracovních dní
od ukončení fáze kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti (po uplynutí lhůty 
pro podání žádostí o přezkum).

 Ode dne doručení interní depeše s výsledkem hodnocení běží žadateli lhůta 15 
kalendářních dní pro možnost podání žádostí o přezkum v případě negativního i 
pozitivního výsledku věcného hodnocení. Žadatelé se mohou podání žádosti o 
přezkum vzdát. Podrobnosti jsou uvedeny v kapitole Přezkum hodnocení projektů 
těchto Interních postupů. 



Proces hodnocení a výběr projektů
Věcné hodnocení - bodování

 Maximální počet bodů věcného hodnocení je 100.
 Aby splnila podmínky věcného hodnocení, musí žádost získat 

minimálně 50 bodů.
 Důležitá informace:  Závěrečné ověření způsobilosti projektů a 

kontrolu administrativních postupů provádí Řídící orgán IROP!



Věcné hodnocení
Kritéria věcného hodnocení

Příloha č. 3 Výzvy



Způsob podání žádosti



Způsob podání žádosti
IS KP14+
 Součást monitorovacího systému pro využívání Evropských 

strukturálních a investičních fondů v ČR v programovém období 
2014 – 2020 

 On-line aplikace 
- Nevyžaduje instalaci do PC 
- Registrace s platnou emailovou adresou a telefonním číslem 



Postup při zakládání výzvy v IS KP14+ (https://mseu.mssf.cz/)















IS KP14+
 Uživatel vyplňuje záložky postupně! Podle navigačního menu v levé 

části obrazovky – jednou vepsaná data se propisují do dalších záložek, 
či umožní zaktivnění některých neaktivních záložek.

 Žlutá pole = povinná
 Šedivá pole = volitelná (zpřístupní se podle dat vyplňovaných během 

žádosti, nebo nejsou podle zadaných dat povinná)
 Bílá pole = vyplňuje sám systém

UPOZORNĚNÍ:
Každou vyplněnou záložku, či delší textové pole před jeho opuštěním 
uložte.



IS KP14+
Postup při podávání žádosti

 Registrace do systému IS KP14+ https://mseu.mssf.cz/ 
(Používejte jen prohlížeč Microsoft Explorer)

 Vyplnění elektronické verze žádosti 
 Finalizace elektronické verze žádosti 
 Podepsání a odeslání elektronické verze žádosti 
 Veškeré žádosti se zasílají jen v elektronické podobě 

prostřednictvím IS KP14+ 
 Před podáním/odesláním žádosti je potřeba zřídit 

elektronický podpis!



DĚKUJEME ZA POZORNOST


